Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1368 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEGUNDA-FEIRA | 04 DE DEZEMBRO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................01

Relatórios......................................................

Diversos.........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

RE-RATIFICAÇÃO DECRETO Nº
2914/2017

No Decreto Nº 2914/2017, publicado na
Edição Digitalizada nº 1367, Pág. 01, do
Diário Oficial do município de Cruz Ma-
chado, no dia 01 de dezembro de 2017,

ONDE SE LÊ: NOELI MARIA PASA
LEIA-SE: NOELI MARIA PASA BARC-
ZAK, (matr. nº 1204)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 04 de dezembro de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE ANULAÇÃO

DISPENSA 102/2017
PROCESSO 231/2017

	 A Comissão Permanente de Lici-
tação Municipal através do Departamento
de Compras e Licitações, com fulcro na
lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna
pública a anulação do processo 231/2017,
dispensa 102/2017:

Administração pode anular seus próprios
atos quando eivados de vícios que os tor-
nam ilegais, porque deles não se originam
direitos; ou revogá-los, por motivo de con-
veniência ou oportunidade, respeitados os
direitos adquiridos e ressalvada-, em todos
os casos, a apreciação judicial, segundo o
que preconiza o art. 49 da Lei 8.666/93.

Diante do exposto arquiva-se o processo
licitatório.

Cruz Machado, 04 de Dezembro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municpal

            EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CUIDADOR RESI-
DENTE.

NÚMERO DO ADITIVO: 003/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Susana Aparecida Ros-
nowski Vitek

OBJETO: A contratação de profissional
para exercer o cargo de Cuidador Residen-
te, tendo a finalidade de prestar amparo e
assistência ao menor, proporcionando as
mesmas condições familiares ideais ao seu
desenvolvimento e reintegração social.

DO VALOR: O valor permanece com os
mesmos termos e condições do contrato
principal, sendo R$ 980,00 (novecentos e
oitenta reais) mensais, conforme lei muni-
cipal 1.531/2015.

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual em 04 (quatro) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

LICITAÇÕES

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1368 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Dezembro de 2017

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Susana Aparecida Rosnowski Vitek
CONTRATADA

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO CON-

TRATO SOB N° 163/2017.

O Prefeito Municipal no uso de suas atri-
buições resolve revogar a publicação do
Contrato n° 163/2017 no que se refere à
seguinte situação:

Na publicação do dia 09 de Novembro de
2017 do Diário Oficial, página 03.

Referente à empresa Ivo Leandro Tomko -
ME

Objeto: A presente dispensa de licitação
visa contratação de empresa para prestação
de serviços de levantamento topográfico,
retificação de medidas, desmembramento e
demais, para o registro definitivo junto ao
Cartório de Imóveis, de área doada pelo Sr.
Gentil Filipiak parte lote 77 l Linha Vitó-
ria, destinada a Unidade Básica de Saúde
- UBS - Secretaria de Saúde desta Muni-
cipalidade.

Cruz Machado, 04 de Dezembro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal